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公益財団法人　小田急財団 （単位：円）

科目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資産の部                                                    

　　　1.流動資産                                                    

　　　　　　現金預金 12,327,877 14,339,289 △ 2,011,412

　　　　　　未収金 2,863,443 0 2,863,443

    　　流動資産合計 15,191,320 14,339,289 852,031

　　　2.固定資産                                                    

　　　(1)　基本財産                                                    

            預金 612,541 612,541 0

　　　　　　投資有価証券 2,015,651,655 2,015,601,798 49,857

    　　　基本財産合計 2,016,264,196 2,016,214,339 49,857

　　　(2)　特定資産                                                    

　　　　　　公益事業積立基金 15,000,000 15,000,000 0

    　　　特定資産合計 15,000,000 15,000,000 0

　　　(3)　その他固定資産                                                    

　　　　　　備品 13,800,000 13,800,000 0

　　　　　　ソフトウェア 578,880 0 578,880

    　　　その他固定資産合計 14,378,880 13,800,000 578,880

    　　固定資産合計 2,045,643,076 2,045,014,339 628,737

    資産合計 2,060,834,396 2,059,353,628 1,480,768

Ⅱ 負債の部                                                    

　　　1.流動負債                                                    

    　　流動負債合計 0 0 0

　　　2.固定負債                                                    

    　　固定負債合計 0 0 0

    負債合計 0 0 0

Ⅲ 正味財産の部                                                    

　　　1.指定正味財産  2,031,264,196 2,031,214,339 49,857

  　　（うち基本財産への充当額） ( 2,016,264,196 ) ( 2,016,214,339 ) ( 49,857 )

  　　（うち特定資産への充当額） ( 15,000,000 ) ( 15,000,000 ) ( 0 )

　　　2.一般正味財産 29,570,200 28,139,289 1,430,911

  　　（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

  　　（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

    正味財産合計 2,060,834,396 2,059,353,628 1,480,768

    負債･正味財産合計 2,060,834,396 2,059,353,628 1,480,768

貸　借　対　照　表

平成２８年３月３１日　現在
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公益財団法人　小田急財団 （単位：円）

科目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

   (1)経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　　　　基本財産受取利息                                                          12,367,963 11,973,873 394,090

　　　　　　基本財産受取配当金                                                         6,618,780 5,883,360 735,420

　　　②特定資産運用益

　　　　    特定資産受取利息 3,048 2,990 58

　　　③受取補助金等

　　　　    受取国庫助成金 6,538,499 0 6,538,499

　　　④受取寄付金

　　　　　　受取寄付金 100,000 100,000 0

　　　　　　受取寄付金振替額 20,000,000 20,000,000 0

　　　⑤雑収益  

　　　　　　受取利息                                                              5,508 5,984 △ 476

　　　　　　雑収益 31,104 0 31,104

　　　経常収益計                                                         45,664,902 37,966,207 7,698,695

   (2)経常費用

　　　①事業費     39,879,761 39,169,551 710,210

　　　　　　旅費交通費 201,886 224,515 △ 22,629

　　　　　　通信運搬費 190,302 199,764 △ 9,462

　　　　　　消耗品費 4,730 18,780 △ 14,050

　　　　　　図書新聞費 6,175 8,298 △ 2,123

　　　　　　リース料 27,682 0 27,682

　　　　　　助成金 8,811,447 10,152,370 △ 1,340,923

　　　　　　助成金物品購入費 7,795,203 4,887,512 2,907,691

　　　　　　会議費 974,219 549,042 425,177

　　　　　　奨学金給付費                                                            18,004,000 18,456,000 △ 452,000

　　　　　　会報費                                                               2,430,000 2,203,200 226,800

　　　　　　諸手数料 150,336 159,795 △ 9,459

　　　　　　広告費 1,120,392 2,145,204 △ 1,024,812

  　　　　　雑費                                                            163,389 165,071 △ 1,682

　　　②管理費   4,354,230 5,103,036 △ 748,806

　　　　　　役員報酬 835,275 935,508 △ 100,233

　　　　　　会議費　　　　　　 465,810 320,875 144,935

　　　　　　旅費交通費 83,540 42,240 41,300

　　　　　　通信運搬費 79,064 152,800 △ 73,736

　　　　　　減価償却費 144,720 0 144,720

　　　　　　消耗品費 107,920 170,978 △ 63,058

　　　　　　図書新聞費 2,647 3,556 △ 909

　　　　　　リース料 11,864 0 11,864

　　　　　　諸手数料 80,230 82,897 △ 2,667

　　　　　　諸会費 134,500 134,500 0

　　　　　　慶弔費 60,000 30,000 30,000

　　　　　　交際費 0 528,117 △ 528,117

　　　　　　業務委託費 1,533,600 1,892,010 △ 358,410

　　　　　　調査設計費 0 65,300 △ 65,300

　　　　　　広告費 307,260 378,000 △ 70,740

　　　　　　雑費 507,800 366,255 141,545

　　　経常費用計                                                         44,233,991 44,272,587 △ 38,596

   当期経常増減額                                                       1,430,911 △ 6,306,380 7,737,291

 2.経常外増減の部 

　 (1)経常外収益

　　　経常外収益計                                                        0 0 0

　 (2)経常外費用                  

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額                                                      0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額                                                   1,430,911 △ 6,306,380 7,737,291

　　　一般正味財産期首残高                                                    28,139,289 34,445,669 △ 6,306,380

　　　一般正味財産期末残高                                                    29,570,200 28,139,289 1,430,911

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　受取寄付金 20,000,000 20,000,000 0

　　　基本財産評価損益 0 247,101,120 △ 247,101,120

　　　基本財産受取利息 2,489,857 2,489,857 0

　　　一般正味財産への振替額 △ 22,440,000 △ 22,440,000 0

　　　当期指定正味財産増減額 49,857 247,150,977 △ 247,101,120

　　　指定正味財産期首残高                                                    2,031,214,339 1,784,063,362 247,150,977

　　　指定正味財産期末残高                                                    2,031,264,196 2,031,214,339 49,857

Ⅲ正味財産期末残高                                                         2,060,834,396 2,059,353,628 1,480,768

正味財産増減計算書

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで
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公益財団法人　小田急財団 （単位：円）

公益目的事業会計

公１

 1.経常増減の部

   (1)経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　　基本財産受取利息 12,367,963 0 0 12,367,963

　　　　基本財産受取配当金 0 6,618,780 0 6,618,780

　　　②特定資産運用益

　　　　特定資産受取利息 3,048 0 0 3,048

　　　③受取補助金等

　　　　受取国庫助成金 6,538,499 0 0 6,538,499

　　　④受取寄付金

　　　　受取寄付金 100,000 0 0 100,000

　　　　受取寄付金振替額                      20,000,000 0 0 20,000,000

　　　⑤雑収益

　　　　受取利息 5,508 0 0 5,508

　　　　雑収益 0 31,104 0 31,104

　　　経常収益計 39,015,018 6,649,884 0 45,664,902

   (2)経常費用

　　　①事業費     39,879,761 0 39,879,761

　　　　旅費交通費 201,886 0 201,886

　　　　通信運搬費 190,302 0 190,302

　　　　消耗品費 4,730 0 4,730

　　　　図書新聞費 6,175 0 6,175

　　　　リース料 27,682 0 27,682

　　　　助成金 8,811,447 0 8,811,447

　　　　助成金物品購入費 7,795,203 0 7,795,203

　　　　会議費 974,219 0 974,219

　　　　奨学金給付費                                                            18,004,000 0 18,004,000

　　　　会報費                                                               2,430,000 0 2,430,000

　　　　諸手数料 150,336 0 150,336

　　　　広告費 1,120,392 0 1,120,392

  　　　雑費                                                            163,389 0 163,389

　　　②管理費   4,354,230 0 4,354,230

　　　　役員報酬 835,275 0 835,275

　　　　会議費　　　　　　 465,810 0 465,810

　　　　旅費交通費 83,540 0 83,540

　　　　通信運搬費 79,064 0 79,064

　　　　減価償却費 144,720 0 144,720

　　　　消耗品費 107,920 0 107,920

　　　　図書新聞費 2,647 0 2,647

　　　　リース料 11,864 0 11,864

　　　　諸手数料 80,230 0 80,230

　　　　諸会費 134,500 0 134,500

　　　　慶弔費 60,000 0 60,000

　　　　業務委託費 1,533,600 0 1,533,600

　　　　広告費 307,260 0 307,260

　　　　雑費 507,800 0 507,800

　　　経常費用計  39,879,761 4,354,230 0 44,233,991

   当期経常増減額 △ 864,743 2,295,654 0 1,430,911

 2.経常外増減の部 

 　(1)経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0

　 (2)経常外費用                                   

　　　経常外費用計 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 864,743 2,295,654 0 1,430,911

　　　一般正味財産期首残高 － － 0 28,139,289

　　　一般正味財産期末残高 － － 0 29,570,200

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　受取寄付金 20,000,000 0 0 20,000,000

　　　基本財産評価損益 0 0 0 0

　　　基本財産受取利息 2,489,857 0 0 2,489,857

　　　一般正味財産への振替額 △ 22,440,000 0 0 △ 22,440,000

　　　当期指定正味財産増減額 49,857 0 0 49,857

　　　指定正味財産期首残高 － － 0 2,031,214,339

　　　指定正味財産期末残高 － － 0 2,031,264,196

Ⅲ正味財産期末残高 － － 0 2,060,834,396

合計

正味財産増減計算書内訳表

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

科目 法人会計 内部取引消去
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公益財団法人　小田急財団

１．重要な会計方針
(1)有価証券の評価基準及び評価方法
　①満期保有目的の債券は、償却原価法による。
　②その他有価証券は、時価のあるものは決算日の市場価格等に基づく時価法（売却原価は移動平均法により算定）による。
　　時価のないものは移動平均法による原価法による。
(2)固定資産の減価償却方法
　自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間（５年）に基づく定額法によっている。
(3)消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

４．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)

５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　補助金の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

（注）都市農村交流等対策推進交付金は、確定通知が当年度にありました。

６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

以上

－　都市農村交流等対策推進交付金 関東農政局 0 3,675,056 3,675,056 0

0 6,538,499 6,538,499

貸借対照表上の
記載区分

－2,863,443 0
0

農林水産省

当期増加額 当期減少額 当期末残高

15,000,000 (15,000,000) (-)

帳簿価額 時価

小　　　　　計
(-)

助成金

評価損益

補助金等の名称 前期末残高交付者

合　　　　　計
　都市農村交流等対策事業費補助金 0 2,863,443

合　　　　　計 2,031,264,196 (2,031,264,196)

債　　　　　　　券

105,530,000

99,958,584 106,080,000

第11回三菱UFJ信託銀行㈱社債 54,000,000 57,229,200

政府保証第30回日本高速道路保有債 100,000,000 101,640,000

合　　　　　計 1,114,762,155

ﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰ利率ｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟ社債 11,000,000

第149回三菱東京UFJ銀行㈱社債 100,000,000
第7回㈱ｾﾌﾞﾝ&ｱｲ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ社債 100,000,000

100,000,000
第84回東日本旅客鉄道社債

1,177,115,770 62,353,615

(-)

(-)

101,340,000 1,340,000

(-)

100,550,000 550,000

2,016,264,196

164,670

015,000,000

(15,000,000) (-)
(-)

15,000,000

(うち負債に
対する額)

基本財産

科　　　　　　　　目 当期末残高
(うち指定正味財 

当期末残高

0

0 15,000,000
0 15,000,000

2,015,651,655
0 612,541

2,031,264,1960

科　　　　　　　　目 前期末残高

612,541

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

基本財産

2,015,601,798
　普通預金

(うち一般正味財 
産からの充当額) 産からの充当額)

当期増加額 当期減少額

0
49,857

0

合　　　　　計

小　　　　　計 2,016,214,339 49,857

2,031,214,339 49,857

特定資産

小　　　　　計
0　公益事業積立基金

　投資有価証券

(-)
　投資有価証券 2,015,651,655 (2,015,651,655) (-) (-)
　普通預金 612,541 (612,541) (-)

3,229,200

小　　　　　計 2,016,264,196 (2,016,264,196)

　公益事業積立基金
15,000,000

特定資産
(-)

1,640,000
第89回東武鉄道㈱普通社債 99,803,571

6,121,416

5,726,429

SMBC日興証券社債 100,000,000 100,000,000 0
第705回東京都公債

100,000,000

11,164,670
第29回三井住友銀行社債

第60回東海旅客鉄道社債 100,000,000 120,630,000 20,630,000

50,000,000 50,185,000 185,000

104,188,800 4,188,800100,000,000第43回西日本鉄道㈱社債

118,568,100第13回東京地下鉄㈱社債 18,568,100

100,010,000 10,000

合　　　　　計 22,440,000

内　　　　　　　容 金額
経常収益への振替額　受取寄付金 20,000,000
経常収益への振替額　受取利息 2,440,000
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公益財団法人　小田急財団

１．基本財産及び特定資産の明細
　基本財産及び特定資産について、財務諸表に対する注記３ に記載しているので、内容の記載を省略する。

２．引当金の明細
　引当金計上なし。

附属明細書
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公益財団法人　小田急財団 （単位：円）

科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

Ⅰ 資産の部           
　　1.流動資産               
　　　　現金預金    現金

　手許保管 運転資金として 0
普通預金
　㈱みずほ銀行 新宿法人支店 運転資金として 3,313,895
　㈱三菱東京UFJ銀行 新宿中央支店                                                       運転資金として 9,013,982

　　　　未収金 農林水産省 公益目的事業に係る国庫助成金 2,863,443
      流動資産合計  15,191,320
　　2.固定資産
　　 基本財産 
　　　　預金 普通預金

　㈱三菱東京UFJ銀行 新宿中央支店 公益目的保有財産であり、公益目的事業の 612,541
財源として使用している。

　　　　投資有価証券                                                               小田急電鉄㈱株式  735,420株       管理目的保有財産であり、運用益を法人 900,889,500
会計の財源として使用している。

第11回三菱UFJ信託銀行㈱社債 公益目的保有財産であり、運用益を公益 54,000,000
目的事業の財源として使用している。

第89回東武鉄道㈱普通社債 　同上 99,803,571
政府保証第30回日本高速道路保有債  　同上 100,000,000
第705回東京都公債           　同上 99,958,584
SMBC日興証券社債 　同上 100,000,000
第29回三井住友銀行社債 　同上 50,000,000
ﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰ利率ｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟ社債 　同上 11,000,000
第60回東海旅客鉄道社債 　同上 100,000,000
第13回東京地下鉄㈱社債 　同上 100,000,000
第84回東日本旅客鉄道社債 　同上 100,000,000
第7回㈱ｾﾌﾞﾝ&ｱｲ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ社債 　同上 100,000,000
第149回三菱東京UFJ銀行㈱社債 　同上 100,000,000
第43回西日本鉄道㈱社債 　同上 100,000,000

      基本財産合計 2,016,264,196
 　　特定資産
     　 公益事業積立基金 ㈱みずほ銀行 新宿法人支店 公益事業において必要な準備資金であり、 15,000,000

公益目的保有財産として保有している。
      特定資産合計 15,000,000
 　　その他固定資産   
     　 備品 絵画３点 公益目的保有財産として保有している。 13,800,000
　　　　ソフトウェア 会計システム 管理目的保有財産として保有している。 578,880
      その他固定資産合計 14,378,880
      固定資産合計 2,045,643,076
     　資産合計 2,060,834,396
Ⅱ 負債の部           
　　1.流動負債               
      流動負債合計  0
　　2.固定負債
      固定負債合計 0
     　負債合計 0
　　　正味財産 2,060,834,396

財　産　目　録

平成２８年３月３１日　現在
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